
Povolování odborem dopravy a ochrany prostředí umístění svislého a vodorovného 

dopravního značení, včetně přenosného dopravního značení a dopravního zařízení na místních 

a účelových komunikacích (vyjma místních komunikací I. třídy). 

 

Kde řešit? 

Odbor dopravy 

Adresa: Bratří Venclíků 1072, Praha 9 

Co potřebujete? 

• návrh na umístění dopravního značení, 

• dokumentaci, případně situaci, z níž je patrné umístění navrhovaných značek a jejich přesné 

určení. 

• v případě potřeby je nutno doložit odborný technický výkres prokazující oprávněnost žádosti 

(např. obalové křivky vozidel vyjíždějících z garáže na pozemní komunikaci) 

 

Poplatky: 

Není zpoplatněno. 

 

ÚŘEDNÍ HODINY ODBORU 

pondělí 7:30 - 18:00 

středa  7:30 - 18:00 

 
Možnost objednání mimo obvyklé úřední dny 

 

TISKOPISY 

formulář není předepsán 

 

Kdo je vám k dispozici? 

Pracovníci odboru – odd. dopravy ( tel. 281 005 321, 281 005 322, 281 005 323) 

 

 
Odpovědi na vaše dotazy 

 

Je možné podat návrh na umístění "Zákazu zastavení" před vlastní garáží? 

Dopravní značka č. B 28 "Zákaz zastavení“, její umístění před vlastní garáž nedává smysl, 

protože tento zákaz je již dán obecnou právní úpravou. Nicméně v daném případě je možno 

požádat o povolení umístění vodorovného dopravního značení V12a („Žlutá klikatá čára“) 

pouze v rozsahu nezbytně nutném. 


